Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1070/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda com obras para conter os constantes alagamentos na Rua Tupis, do nº 970 ao 1030 na saída 135 da SP-304, no bairro São Francisco II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência que proceda com obras para conter os constantes alagamentos na Rua Tupis nas proximidades do numero 970 ao 1030 na saída 135 da SP-304, no bairro São Francisco II em nosso Município.

                                              Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Referida reivindicação é pertinente, visto que muitas pessoas procuraram este vereador solicitando obras para conter os constantes alagamentos na referida via, pois nos dias de chuva as galerias de agua pluvial existente não comporta a quantidade de agua visto que desce uma enxurrada pela Rua assim alagando e deixando intransitável a via como também o acesso de saída da SP-304 e os comércios e residência das imediações.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de março de 2.015.

                                                  Felipe Sanches
-Vereador / Vice Presidente-
81113863-4161-46ec-87a3-2abad1cb2c78.png
PROTOCOLO 1976/2015 - 13/03/2015 16:02

image1.jpeg

image10.jpeg